
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 027, quinta-feira, 07 de março de 2024.  

 
  Página 1 de 3 

 

       
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Fundo Municipal De Assistência Social De Trindade/PE, no uso de suas atribuições legais 
e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 045/2023, 
Processo Licitatório n° 067/2023, que teve como objeto Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Carnes e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
certame, que declarou vencedora a empresa COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 47.569.707/0001-87, em razão da mesma ter apresentado o menor 
preço para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de 
R$ 773.067,50 (setecentos e setenta e três mil, sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 
 
Trindade/PE, 21 de fevereiro de 2024.  
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE   

                         
                                                           EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 015/2024. Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social. Contratada: 
COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA, CNPJ/MF sob o n.º 47.569.707/0001-87. Vinculação: 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Carnes 
e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
do Município Trindade/PE, Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo 
com a clausula 4ª do edital a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade 
Orçamentária: 023201 Programa Atividade: 2117, 2204,2119, 2121, 2123, 2162, 2165, 2166, 
2168, 2170, 2052, 2053, 2086, 2124, 2125, 2130, 2131, 2132, 2133, 2148, 2055. Elemento 
Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 773.067,50 (setecentos e setenta e três mil, sessenta 
e sete reais e cinquenta centavos). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 
(doze) meses. Data de assinatura: 22/02/2024. Signatários: pelo Município, e Thayse 
Thacyanne Lins da Cunha, e, pela Contratada, Wallis Bernardo do Carmo. 
 
Trindade (PE), 22 de fevereiro de 2024. 
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 027, quinta-feira, 07 de março de 2024.  

 
  Página 2 de 3 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Fundo Municipal De Assistência Social De Trindade/PE, no uso de suas atribuições legais 
e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 045/2023, 
Processo Licitatório n° 067/2023, que teve como objeto Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Carnes e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
certame, que declarou vencedora a empresa ROMARIA DAYANY DE SOUSA ALENCAR-ME, 
inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 36.398.412/0001-79, em razão da mesma ter apresentado o 
menor preço para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor 
global de R$ 264.565,00 (duzentos e sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta e cinco 
reais). 
 
Trindade/PE, 21 de fevereiro de 2024.  
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE   

                         
                                                           EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 016/2024. Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social. Contratada: 
ROMARIA DAYANY DE SOUSA ALENCAR-ME, CNPJ/MF sob o n.º 36.398.412/0001-79. 
Vinculação: PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023. Objeto: fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Carnes e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município Trindade/PE, Forma de pagamento: O pagamento será 
efetuado de acordo com a clausula 4ª do edital a cima supracitado. Recursos provenientes 
da Unidade Orçamentária: 023201 Programa Atividade: 2117, 2204,2119, 2121, 2123, 2162, 
2165, 2166, 2168, 2170, 2052, 2053, 2086, 2124, 2125, 2130, 2131, 2132, 2133, 2148, 2055. 
Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global:  R$ 264.565,00 (duzentos e sessenta e quatro 
mil, quinhentos e sessenta e cinco reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 
(doze) meses. Data de assinatura: 22/02/2024. Signatários: pelo Município, e Thayse 
Thacyanne Lins da Cunha, e, pela Contratada, Romaria Dayany de Sousa Alencar. 
 
Trindade (PE), 22 de fevereiro de 2024. 
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Prefeitura Municipal de Trindade-PE 
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020 
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br 
Ano IV, Edição 027, quinta-feira, 07 de março de 2024.  

 
  Página 3 de 3 

 

O Fundo Municipal De Assistência Social De Trindade/PE, no uso de suas atribuições legais 
e levando em consideração o resultado do julgamento da Pregão Eletrônico nº 045/2023, 
Processo Licitatório n° 067/2023, que teve como objeto Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios (Carnes e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal 
de Assistência Social do Município Trindade/PE, resolve HOMOLOGAR o resultado do 
certame, que declarou vencedora a empresa WS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, inscrita 
no CNPJ/MF sob o n.º 46.385.061/0001-15, em razão da mesma ter apresentado o menor 
preço para o valor global (critério de julgamento do certame), perfazendo o valor global de 
R$ 297.945,00 (duzentos e noventa e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais). 
 
Trindade/PE, 21 de fevereiro de 2024.  
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE   
                         

                                                           EXTRATO DE CONTRATAÇÃO 
Contrato nº 017/2024. Contratante: Fundo Municipal De Assistência Social. Contratada: 
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME, CNPJ/MF sob o n.º 46.385.061/0001-15. Vinculação: 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 045/2023. Objeto: Fornecimento de Gêneros Alimentícios (Carnes 
e Hortifrúti) destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social 
do Município Trindade/PE, Forma de pagamento: O pagamento será efetuado de acordo 
com a clausula 4ª do edital a cima supracitado. Recursos provenientes da Unidade 
Orçamentária: 023201 Programa Atividade: 2117, 2204,2119, 2121, 2123, 2162, 2165, 2166, 
2168, 2170, 2052, 2053, 2086, 2124, 2125, 2130, 2131, 2132, 2133, 2148, 2055. Elemento 
Despesa: 3.3.90.30.00 Valor global: R$ 297.945,00 (duzentos e noventa e sete mil, 
novecentos e quarenta e cinco reais). Prazo de Vigência: O contrato terá a vigência de 12 
(doze) meses. Data de assinatura: 22/02/2024. Signatários: pelo Município, e Thayse 
Thacyanne Lins da Cunha, e, pela Contratada, William Sales da Silva  
 
Trindade (PE), 22 de fevereiro de 2024. 
 
THAYSE THACYANNE LINS DA CUNHA  
Secretária Municipal de Assistência Social 
 


